
 
 
 
RESOLUTIONER I METODISTKIRKENS TRADITION  

Indledning  

Kristendommens formål er ikke et politisk program. Alligevel kom de første kristne i konfliktmed 
statsmagten, fordi de nægtede at anerkende kejseren som Kyrios (Herre). Der er kun en Kyrios (Herre), 
og det er Jesus Kristus. John Wesley, Metodismens grundlægger, var præst og vækkelsesprædikant. 
Det sidste brev, John Wesley skrev, seks dage før sin død i 1791, var et brev til William Wilberforce, som 
stod ganske isoleret i den politiske kamp mod slaveriet. John Wesley skrev: “Min kære herre! 
Medmindre den guddommelige kraft har oprejst Dem til at være som Athanasius contra mundum 
(mod verden), kan jeg ikke se, hvordan De kan gennemføre Deres glorværdige foretagende at opponere 
imod den afskyelige ondskab, som er en skandale for religionen, for England og for menneskenaturen. 
Medmindre Gud har oprejst Dem netop til denne sag, vil De blive slidt op af modstanden fra 
mennesker og djævle, men hvis Gud er for Dem, hvem kan så være imod Dem? O, bliv ikke træt af at 
øve godt. Gå i Guds navn og i hans kraft til selv amerikansk slaveri, det ondeste, solen nogensinde så, 
forsvinder for den.” Der skulle gå over 40 år efter Wesleys død før slaveriet ved lov blev ophævet i 
England. Metodistkirken vedtog i 1908 en social bekendelse, som udtrykker kirkens forståelse af 
Bibelens grundlæggende holdninger og værdier. I 1972 blev De Sociale Principper for første gang 
formuleret. Hvert fjerde år siden 1972 er De Sociale Principper blev revideret og ny formuleret i forhold 
til tidens aktuelle problemstillinger. De Sociale Principper har lige fra begyndelsen udgjort en ramme 
for og en teologisk præcisering af kirkens holdning til den aktuelle verdens kultur. De Sociale 
Principper er formuleret principielt og uden henvisning til konkrete begivenheder, tider eller aktører.  

Hvad er en resolution?  

Resolutionen er den form, det redskab, kirken har anvendt til at udtrykke sig konkret og direkte i 
forlængelse af De Sociale Principper. Resolutionen har en større aktualitet og kan knytte an til faktuelle 
begivenheder i tiden. Ligeledes kan resolutionen lægge op til handling, enten forslag til det enkelte 
medlems handling eller kirkens kollektive handling. I samme grad aktualiteten gøres præcis er 
resolutionen begrænset og bundet. Metodistkirkens Generalkonference vedtager resolutioner, som er 
gældende i hele den globale Metodistkirke (UMC). Book of Resolutions indeholder de til enhver tid 
gældende og opdaterede resolutioner. Det er kun Generalkonferencen, som kan vedtage resolutioner 
på hele kirkens vegne. Enhver resolution i Book of Resolutions er et gældende udtryk for 
Metodistkirkens holdning i alle dele af Metodistkirken uanset om den enkelte Årskonference har 
behandlet pågældende resolution eller ej. En resolution er ingen lov og ingen trosbekendelse. Den 
status har resolutionsteksten ikke. Resolutionen er derimod kirkens oaicielle holdning vedtaget via 
kirkens besluttende strukturer. Det er kirkens bedste bud på en kristen holdning til en given sag. Det 
bedste bud, kan nogle gange betyde, at kirken senere reviderer, justerer, nuancerer eller udbygger sin 
stillingtagen, når kirken er kommet til dybere indsigt og klarsyn. Resolutionen har foreløbighedens 
karakter. Kirken forlanger ikke at det enkelte medlem skal være enig i kirkens oaicielle holdning. 

Hvordan bliver en resolution til?  



1. Emne. En resolution kan handle om et hvilket som helst aktuelt emne, hvortil Guds ord har noget at 
sige.  

2. Indhold: Resolutionen skal behandle pågældende emne i kirkens sprog og udtryksformer. Kirkens 
sprog er ikke politisk. Kirkens sprog er derimod forkyndelsens, liturgiens, bønnens og teologiens sprog. 
Resolutionens indhold skal bæres igennem af det, der kan udtrykkes i kirkens eget sprog.  

3. Forankring: Det, som resolutionen skal lede frem til, skal have en bibelsk forankring.  

4. Autoritet i traditionen: Det er i Metodistkirkens tradition, at De Sociale Principper netop er 
principper, retningsgiver, guide, manual for kirken. Derfor bør enhver resolution, afspejle indhold og 
udtryksform i de aktuelle afsnit af De Sociale Principper, som resolutionens emne hører under. Ingen 
resolution kan vedtages, som er i konflikt med senest godkendte De Sociale Principper.  

5. Hvem taler resolutionen til: Resolutionen taler altid først til Metodistkirken i det afgrænsede 
område, som er underlagt den myndighed, der vedtager resolutionen. Dernæst kan resolutionen, tale 
til de mennesker, som de lokale Metodistkirker er i berøring med via gudstjenester, aktiviteter og 
institutioner. Endelige kan resolutionen tale til den almene oaentlighed og til oaentlige myndigheder, 
herunder politiske partier og valgte politikere i embedsfunktioner og med sæde i besluttende organer.  

6. Handling: En resolution kan identificere et problemområde, oplyse og sætte ord på. Desuden kan 
resolutionen opfordre til handling, enten individuelt eller kollektivt. Ligeledes kan en resolution 
anbefale at bestemte handlinger ikke udøves. Resolutioner i Årskonferencen Årskonferencen 
fastsætter selv sine regler for behandling af og beslutningsproces frem til resolutioner.  

Forslag til regler for beslutningsproces:  

1. Forslag til resolutionstekst skal fremsættes, så forslaget kan oaentliggøres i Konferencehåndbogen 
forud for Årskonferencen.  

2. Fremlæggelse af resolutionstekst. Forslagsstilleren gives tid til at fremlægge og begrunde 
resolutionens indhold. (Når dette er sket, er resolutionen ikke længere forslagsstillerens, men 
Årskonferencens, hvilket betyder, at al videre bearbejdelse foretages efter Årskonferencens 
beslutning)  

3. Ændringsforslag til resolutionsteksten: Afsnit for afsnit gennemgås resolutionsteksten med 
mulighed for fremsættelse af forslag til ændringer, tillæg og slettelser. Ved hvert forslag træaes straks 
beslutning, og teksten justeres. Ved hvert forslag: højst to taler for og to taler imod, derefter 
afstemning. Når alle resolutionens afsnit er gennemjusteret, træaes beslutning om redaktionelle 
forandringer, herunder omrokering af afsnit.  

4. Afstemning om det færdige resolutionsforslag: Når resolutionsteksten har den form, som flertallet af 
Årskonferencens medlemmer ønsker, at den skal have, er resolutionsforslaget klar til vedtagelse. 
Vedtagelser i Årskonferencen følger, når ikke andet er bestemt, almindelig flertalsafgørelser. 
Årskonferencen kan pålægge sig selv, ved endelig beslutning om resolutioner, dels at kræve skriftlig 
afstemning, og dels at kræve absolut majoritet for at resolutionsforslaget er gjort til gældende 
resolution. 
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